Të nderuar, 
[bookmark: _GoBack]Në këtë material gjeni listën e shërbimeve që ofrohen nga ana e Ministrisë së Drejtësisë për personat fizike ose juridikë. Në krah të çdo shërbimi gjenden të shënuar ligjet ose aktet nënligjore mbi bazën e të cilave ofrohet shërbimi përkatës. Për çdo informacion të detajuar në lidhje me tarifat përkatëse (nëse ka), formularët e aplikimit, afatet kohore, procedurat e ankimimit, apo çdo informacion tjetër lutemi të drejtoheni në aktet e shënuara përkrah çdo shërbimi. Aktet përkatëse mund t’i gjeni në seksionin e legjislacionit të faqes zyrtare në internet të Ministrisë së Drejtësisë www.drejtesia.gov.al, ose në faqen zyrtare të Qendrës së Botimeve Zyrtare www.qbz.gov.al, ku këto akte janë publikuar.  

	Nr.
	Shërbimi
	Akti ligjor ose nënligjor

	1. 
	Aplikim për ekspert gjykate
	Kodi i Procedurës Civile dhe Udhëzimi nr. 10619, datë 19.10.2018 i Ministrit të Drejtësisë “Për krijimin, administrimin dhe vënien në dispozicion për publikun të Regjistrit Elektronik për Ekspertët”, i ndryshuar

	2. 
	Aplikim për përkthyes zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar” dhe Urdhri nr. 167 datë 27.4.2022 i ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e rregullave më të hollësishme për paraqitjen dhe trajtimin e shprehjeve të interesit, si dhe verifikimin e plotësimit të kritereve ligjore për përkthyes zyrtar dhe për interpret të gjuhës së shenjave”

	3. 
	Aplikim për anëtarë të Komisioneve të Posaçme për provimin e kualifikimit për përkthyes zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar dhe Urdhri nr. 192, datë 04.05.2022 i Ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e rregullave më të hollësishme për kriteret, procedurat për përzgjedhjen e përfaqësuesve dhe funksionimin e komisioneve të posaçme, tarifat për pjesëmarrje, organizimin dhe zhvillimin e provimit të kualifikimit për përkthyes zyrtar dhe për interpret të gjuhës së shenjave, si dhe procedurën e mënyrën e vlerësimit të provimeve”

	4. 
	Kërkesë për pajisjen me certifikatën e ushtrimit të profesionit për përkthyes zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar;

	5. 
	Aplikim për pezullimin e ushtrimit të profesionit të përkthyesit zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar dhe Udhëzimi i Ministrit të Drejtësisë nr. 4, datë 27.4.2022 “Për miratimin e rregullave të hollësishme për dokumentacionin dhe procedurën e shqyrtimit të kërkesës për pezullimin e përkohshëm”

	6. 
	Aplikim për rifillim të ushtrimit të profesionit të përkthyesit zyrtar
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	7. 
	Aplikim për regjistrim në regjistrin e përkthyesve zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	8. 
	Aplikim për anëtarë në Komisionin Disiplinor të Përkthyesve Zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar” dhe Urdhri nr. 166, datë 27.4.2022 i Ministrit të Drejtësisë “Për formën, përmbajtjen dhe karakteristikat e tjera të vulës dhe rregullat për pajisjen dhe administrimin e tyre, si dhe formën e kartës së identifikimit të përkthyesit zyrtar dhe interpretit të gjuhës së shenjave”

	9. 
	Kërkesë për heqje dorë nga ushtrimi i profesionit të përkthyesit zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar


	10. 
	Kërkesë për përfitimin e mbrojtjes së veçantë nga shteti për përkthyesit zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar dhe vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 208, datë 6.4.2022 “Për përcaktimin e kritereve dhe të procedurës për përfitimin e mbrojtjes së veçantë të garantuar nga shteti për përkthyesit zyrtarë dhe interpretët e gjuhës së shenjave”

	11. 
	Kërkesë për ndryshim të dhënash në regjistrin elektronik për përkthyesit zyrtarë
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar


	12. 
	Aplikim për interpret i gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar dhe Urdhri nr. 167 datë 27.4.2022 i Ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e rregullave më të hollësishme për paraqitjen dhe trajtimin e shprehjeve të interesit, si dhe verifikimin e plotësimit të kritereve ligjore për përkthyes zyrtar dhe për interpret të gjuhës së shenjave”, i ndryshuar

	13. 
	Aplikim për anëtarë të Komisioneve të Posaçme për provimin e kualifikimit për interpret i gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar dhe Urdhrin e Ministrit të Drejtësisë nr. 192 datë 04/05/2022 “Për përcaktimin e rregullave më të hollësishme për kriteret, procedurat e përzgjedhjes së përfaqësuesve dhe funksionimin e komisioneve të posaçme, tarifat për pjesëmarrje, organizimin dhe zhvillimin e provimit të kualifikimit për përkthyes zyrtar dhe për interpret të gjuhës së shenjave, si dhe procedurën e mënyrën e vlerësimit të provimeve”	

	14. 
	Kërkesën për pajisjen me certifikatën e ushtrimit të profesionit për interpret të gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	15. 
	Aplikim për pezullimin e ushtrimit të profesionit për interpret të gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	16. 
	Aplikim për rifillim të ushtrimit të profesionit të interpretit të gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	17. 
	Aplikim për regjistrim në regjistrin e interpretit të gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	18. 
	Aplikim për anëtarë në Komisioni Disiplinor të interpretëve të gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar dhe Urdhri i Ministrit të Drejtësisë nr. 169, datë 27.4.2022 i Ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e rregullave të hollësishme për kriteret, procedurat për përzgjedhjen e përfaqësuesve dhe funksionimin e komisioneve disiplinore, për mënyrën e ushtrimit të përgjegjësive prej tyre dhe për zhvillimin e procedimit disiplinor”

	19. 
	Kërkesë për heqje dorë nga ushtrimi i profesionit të interpretit të gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	20. 
	Kërkesë për ndryshim të dhënash në regjistrin elektronik për interpretët të gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar

	21. 
	Kërkesë për përfitimin e mbrojtjes së veçantë nga shteti për intepretët e gjuhës së shenjave
	Ligji nr. 82/2021 “për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar”, i ndryshuar dhe vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 208, datë 6.4.2022 “Për përcaktimin e kritereve dhe të procedurës për përfitimin e mbrojtjes së veçantë të garantuar nga shteti për përkthyesit zyrtarë dhe interpretët e gjuhës së shenjave”

	22. 
	Aplikim për t'u regjistruar si kandidat për noterë në Regjistrin e Kandidatëve për Noterë në Ministrinë e Drejtësisë
	Ligji nr.110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar dhe Urdhri i Ministrit të Drejtësisë nr. 165, datë 10.06.2020 “Për miratimin e rregullave për punësimim e kandidatit për noterë”


	23. 
	Aplikim për plotësimin e vendit vakant për noterë
	Ligji nr. 110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar dhe Urdhri i Ministrit të Drejtësisë nr. 164, datë 10.06.2020 “Për miratimin e rregullave për procedurat e plotësimit të vendeve vakante si noter”

	24. 
	Aplikim për zëvendësnoter
	Ligji nr. 110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar dhe Urdhri i Ministrit të Drejtësisë nr. 347, datë  15.10.2020 “Për miratimin e rregullores të provimit të kualifikimit”

	25. 
	Kërkesë për transferim i zëvëndësnoterit
	Ligji nr. 110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar dhe Udhëzim nr. 7, datë 10.6.2020 “Mbi modalitetet për transferimin e zëvendësnoterit”

	26. 
	Aplikim për njoftimin e adresës së ushtrimit të profesionit të noterit
	Ligji nr. 110/2018 “Për noterinë”, i ndryshuar dhe Urdhër nr. 157, datë 2.6.2020 “Për miratimin e kritereve të hollësishme për mjedisin e zyrës së noterit”

	27. 
	Aplikim për ndryshim të dhënash në regjistrin e noterëve
	Ligji nr.110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar

	28. 
	Aplikim për pajisje me vule të njomë/të thatë
	Ligji nr.110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar dhe Urdhri nr.166, datë 10.06.2020 “Për formën përmbajtjen dhe karakteristikat e tjera të vulave si dhe rregullat për pajisjen dhe administrimin e tyre”

	29. 
	Aplikimi për pezullim të përkohshëm të veprimtarisë noteriale
	Ligji nr.110/2018 “Për Noterinë”, i ndryshuar


	30. 
	Kërkesë për heqje dorë nga ushtrimi i profesionit të noterit
	Ligji nr. 110/2018 “Për noterinë”, i ndryshuar

	31. 
	Aplikimi për tu certifikuar si ndërmjetës të pasurive të paluajtshme
	[bookmark: _Hlk166497127]Ligji nr. 9/2022 “Për profesionin e ndërmjetësit të pasurive të paluajtshme” dhe  Urdhri i Ministrit të Drejtësisë nr. 187, "Për përcaktimin e rregullave të hollësishme mbi paraqitjen dhe trajtimin e shprehjeve të interesit, si dhe verifikimin e plotësimit të kritereve ligjore të personave që kërkojnë të certifikohen si ndërmjetës të pasurive të paluajtshme"

	32. 
	Aplikim për njohjen e së drejtës së ushtrimit të profesionit në mënyrë të pavarur nga ndërmjetësi i huaj i pasurive të paluajtshme
	Ligji nr. 9/2022 “Për profesionin e ndërmjetësit të pasurive të paluajtshme” dhe Udhëzimi Nr. 7, datë 04.05.2022 i Ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e rregullave të hollësishme për njohjen e së drejtës së ushtrimit të profesionit në mënyrë të pavarur nga ndërmjetësi i huaj i pasurive të paluajtshme, si dhe të bashkëpunimit të tij me zyrat e ndërmjetësimit të pasurive të paluajtshme”

	33. 
	Aplikim për regjistrim në regjistrin e ndërmjetësve të pasurive të paluajtshme
	Ligji nr. 9/2022 “Për profesionin e ndërmjetësit të pasurive të paluajtshme” dhe Urdhri nr. 183, datë 04.05.2022 i Ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e rregullave të hollësishme për të dhënat që përmban regjistri i ndërmjetësve të pasurive të paluajtshme, formatin e tij, mënyrën e mbajtjes, të dhënat që mund të bëhen publike, si dhe rregullat për përditësimin e tij”

	34. 
	Aplikim për përditësim/ndryshim të dhënash në regjistrin e ndërmjetësve të pasurive të paluajtshme
	Ligji nr. 9/2022 “Për profesionin e ndërmjetësit të pasurive të paluajtshme” dhe Urdhri nr. 183, datë 04.05.2022 i Ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e rregullave të hollësishme për të dhënat që përmban regjistri i ndërmjetësve të pasurive të paluajtshme, formatin e tij, mënyrën e mbajtjes, të dhënat që mund të bëhen publike, si dhe rregullat për përditësimin e tij”

	35. 
	Kërkesë për heqje dorë nga ushtrimi i profesionit të ndërmjetësit të pasurive të paluajtshme
	Ligji nr. 9/2022 “Për profesionin e ndërmjetësit të pasurive të paluajtshme” 


	36. 
	Aplikimi për tu licencuar si ndërmjetës i zgjidhjes së mosmarrëveshjeve
	Ligji nr.10385, datë 24.2.2011 “Për ndërmjetësimin në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve” i ndryshuar

	37. 
	[bookmark: _Hlk168406910]Kërkesë për heqje dorë nga ushtrimi i profesionit të ndërmjetësit të zgjidhjes së mosmarrëveshjeve
	Ligji nr.10385, datë 24.2.2011 “Për ndërmjetësimin në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve” i ndryshuar

	38. 
	Kërkesë për tu regjistruar në regjistrin e ndërmjetësve të zgjidhjes së mosmarrëveshjeve dhe plotësim dosje personale e ndërmjetësit
	Ligji nr.10385, datë 24.2.2011 “Për ndërmjetësimin në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve” i ndryshuar dhe Urdhri i Ministrit të Drejtësisë nr.268, datë 03.08.2020 “Për formën, përmbajtjen dhe rregullat e administrimit të regjistrit të ndërmjtësve dhe dosjes personale të ndërmjetësit”

	39. 
	Kërkesë për ndryshim/përditësim të dhënash të ndërmjetësit në regjistrin e ndërmjetësve
	Ligji nr.10385, datë 24.2.2011 “Për ndërmjetësimin në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve” i ndryshuar dhe Urdhri nr.268, datë 03.08.2020 i Ministrit të Drejtësisë “Për formën, përmbajtjen dhe rregullat e administrimit të regjistrit të ndërmjtësve dhe dosjes personale të ndërmjetësit”

	40. 
	Kërkesë për njohjen e aktin e njohjes së titullit ndërmjetës të fituar në një shtet të huaj
	[bookmark: _Hlk166497207]Ligji nr.10385, datë 24.2.2011 “Për ndërmjetësimin në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve” i ndryshuar dhe Urdhri i Ministrit të Drejtësisë nr.267, datë 03.08.2020 “Për rregullat dhe procedurat për njohjen e titullit ndërmjetës të fituar në një shtet të huaj”

	41. 
	Aplikim për tu regjistruar si ndihmës përmbarues
	Ligji nr. 26/2019 "Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”

	42. 
	Aplikim për licencë për ushtrimin e profesionit të përmbaruesit gjyqësor privat
	Ligji nr. 26/2019 "Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”

	43. 
	Kërkesë për regjistrim në regjistrat e përmbaruesve gjyqësorë privatë
	Ligji nr.26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”

	44. 
	Kërkesë për regjistrim në regjistër si ndihmës përmbarues
	Ligji nr.26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat” dhe Urdhri nr.135 datë 27.04.2020 i Ministrit të Drejtësisë “Për përcaktimin e dokumentacionit të nevojshëm për tu regjistruar si ndihmëspërmbarues”

	45. 
	Kërkesë për pezullim të përkohshëm të ushtrimit të profesionit të përmbaruesit gjyqësor privat
	Ligji nr.26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat” dhe Udhëzimi nr.137 datë 27.04.2020 i Ministrit të Drejtësisë “Për miratimin e rregullave të hollësishme për dokumentacionin dhe procedurën e shqyrtimit të kërkesës për pezullimin e përkohshëm”

	46. 
	Kërkesë për rifillimin e ushtrimit të profesionit të përmbaruesit gjyqësor privat
	Ligji nr.26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”

	47. 
	Kërkesë për heqje dorë nga ushtrimi i profesionit të përmbaruesit
	Ligji nr.26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”

	48. 
	Aplikim për anëtarë të Komisionit Disiplinorë të përmbaruesve Gjyqësorë Privat
	Ligji nr.26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat”

	49. 
	[bookmark: _Hlk168409370]Kërkesë për përfitimin e mbrojtjes së veçantë nga shteti për përmbaruesit gjyqësor privat
	Ligji nr. 26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat” dhe vendimi i Këshillit të Ministrave Nr. 620, datë 29.7.2020 “Për përcaktimin e kushteve dhe të mënyrës së përfitimit të mbrojtjes së veçantë të garantuar nga shteti për përmbaruesin gjyqësor”

	50. 
	Kërkesë për t’u angazhuar si ekspert i jashtëm i pavarur të cilët angazhohen për kryerjen e kontrollit të veprimtarisë së përmbaruesve gjyqësorë privatë
	Ligji nr. 26/2019 “Për shërbimin përmbarimor gjyqësor privat” dhe Udhëzimin e Ministrit të Drejtësisë nr.13, datë 17.07.2020, “Për miratimin e kritereve, procedurave të përzgjedhjes dhe shpërblimit të ekspertëve të jashtëm të pavarur, të cilët angazhohen në kryerjen e kontrolleve”

	51. 
	Kërkesë për përfitimin e mbrojtjes së veçantë nga shteti për përmbaruesit gjyqësor shtetëror
	Ligji 8/2023 “Për organizimin dhe funksionimin e Shërbimit Përmbarimor Shtetëror”, dhe vendimi i Këshillit të Ministrave Nr. 620, datë 29.7.2020 “Për përcaktimin e kushteve dhe të mënyrës së përfitimit të mbrojtjes së veçantë të garantuar nga shteti për përmbaruesin gjyqësor”
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Kodi i Procedurës Civile dhe Udhëzimi nr. 10619, datë


 


19.10.2018 i Ministrit të 


Drejtësisë 


“


Për krijimin, administrimin dhe vënien në dispozicion për publikun të 


Regjistrit Elektronik për Ekspertët


”


, 


i ndryshuar


 


2.


 


 


Aplikim për përkthyes zyrtarë


 


Ligji nr. 82/2021 


“


Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkth


yesit zyrtar


” 


dhe Urdhri 


nr. 167 datë 27.4.2022 i ministrit të Drejtësisë 


“


Për përcaktimin e rregullave më të 


hollësishme për paraqitjen dhe trajtimin e shprehjeve të interesit, si dhe verifikimin e 


plotësimit të kritereve ligjore për përkthyes zyrtar dhe 


për interpret të gjuhës së shenjave


”


 


3.


 


 


Aplikim për anëtarë të Komisioneve të 


Posaçme për provimin e kualifikimit për 


përkthyes zyrtarë


 


Ligji nr. 82/2021 


“


Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar


”, 


i ndryshuar 


dhe Urdhri nr. 192, datë 04.05.2022 i Ministrit të Drejtësisë 


“


Për përcaktimin e rregullave 


më të hollësishme për kriteret, procedurat për përzgjedhjen e përfaqësue


sve dhe 


funksionimin e komisioneve të posaçme, tarifat për pjesëmarrje, organizimin dhe 


zhvillimin e provimit të kualifikimit për përkthyes zyrtar dhe për interpret të gjuhës së 


shenjave, si dhe procedurën e mënyrën e vlerësimit të provimeve


”


 


4.


 


 


Kërkesë për


 


pajisjen me certifikatën e 


ushtrimit të profesionit


 


për përkthyes 


zyrtarë


 


Ligji nr. 82/2021 


“


Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar


”, 


i ndryshuar;


 


5.


 


 


Aplikim për pezullimin e ushtrimit të 


profesionit të përkthyesit zyrtarë


 


Ligji nr. 82/


2021 


“


Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar


”, 


i ndryshuar 


dhe 


Udhëzimi i Ministrit të Drejtësisë nr. 4, datë 27.4.2022 


“


Për miratimin e rregullave të 


hollësishme për dokumentacionin dhe procedurën e shqyrtimit të kërkesës për pezullimi


n 


e përkohshëm


”


 


6.


 


 


Aplikim për rifillim të ushtrimit të 


profesionit të përkthyesit zyrtar


 


Ligji nr. 82/2021 


“


Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar


”, 


i ndryshuar


 




Të nderuar,    Në këtë material gjeni  listën e   shërbimeve që ofrohen nga ana e Ministrisë së Drejtësisë për personat fizike ose juridikë. Në krah të çdo shërbimi  gjenden të shënuar ligjet ose aktet nënligjore mbi bazën e të cilave ofrohet shërbimi përkatës. Për çdo informacion të detaju ar në lidhje me   tarifat  përkatëse (nëse ka) ,  formular ët   e  aplikimi t,  afat et   kohor e,  procedur at   e   ankimimi t, apo çdo informacion   tje t ër   lutemi  të  drejtoh e ni në aktet e  shënuara përkrah çdo shërbimi.   A ktet përkatëse   mund t ’ i gjeni  në seksionin e legjislacionit  t ë faqe s   zyrtare në internet të  Ministrisë së Drejtësisë  www.drejtesia.gov.al , ose  në faqen zyrtare të Qendrës së Botimeve Zyrtare  www.qbz.gov.al , ku këto akte janë publikuar.      

Nr.  Shërbimi  Akti ligjor ose nënligjor  

1.    Aplikim për ekspert gjykate  Kodi i Procedurës Civile dhe Udhëzimi nr. 10619, datë   19.10.2018 i Ministrit të  Drejtësisë  “ Për krijimin, administrimin dhe vënien në dispozicion për publikun të  Regjistrit Elektronik për Ekspertët ” ,  i ndryshuar  

2.    Aplikim për përkthyes zyrtarë  Ligji nr. 82/2021  “ Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkth yesit zyrtar ”  dhe Urdhri  nr. 167 datë 27.4.2022 i ministrit të Drejtësisë  “ Për përcaktimin e rregullave më të  hollësishme për paraqitjen dhe trajtimin e shprehjeve të interesit, si dhe verifikimin e  plotësimit të kritereve ligjore për përkthyes zyrtar dhe  për interpret të gjuhës së shenjave ”  

3.    Aplikim për anëtarë të Komisioneve të  Posaçme për provimin e kualifikimit për  përkthyes zyrtarë  Ligji nr. 82/2021  “ Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar ”,  i ndryshuar  dhe Urdhri nr. 192, datë 04.05.2022 i Ministrit të Drejtësisë  “ Për përcaktimin e rregullave  më të hollësishme për kriteret, procedurat për përzgjedhjen e përfaqësue sve dhe  funksionimin e komisioneve të posaçme, tarifat për pjesëmarrje, organizimin dhe  zhvillimin e provimit të kualifikimit për përkthyes zyrtar dhe për interpret të gjuhës së  shenjave, si dhe procedurën e mënyrën e vlerësimit të provimeve ”  

4.    Kërkesë për   pajisjen me certifikatën e  ushtrimit të profesionit   për përkthyes  zyrtarë  Ligji nr. 82/2021  “ Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar ”,  i ndryshuar;  

5.    Aplikim për pezullimin e ushtrimit të  profesionit të përkthyesit zyrtarë  Ligji nr. 82/ 2021  “ Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar ”,  i ndryshuar  dhe  Udhëzimi i Ministrit të Drejtësisë nr. 4, datë 27.4.2022  “ Për miratimin e rregullave të  hollësishme për dokumentacionin dhe procedurën e shqyrtimit të kërkesës për pezullimi n  e përkohshëm ”  

6.    Aplikim për rifillim të ushtrimit të  profesionit të përkthyesit zyrtar  Ligji nr. 82/2021  “ Për përkthimin zyrtar dhe profesionin e përkthyesit zyrtar ”,  i ndryshuar  

